INDICAÇÃO Nº  241/2006

                                 ASSUNTO: PROPÕE A IIMPLANTAÇÃO  DE MAIS  UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  NO PARQUE SAN FRANCISCO.

                                      Senhor Presidente:

                                      INDICO ao    Sr.   Prefeito    Municipal,    nos termos   do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se digne   estudar   a  possibilidade  de  vir a ser implantada, de acordo com a disponibilidade financeira da Prefeitura, mais uma unidade básica  de saúde no Parque San Francisco, em atendimento a uma reivindicação da população local, para que possa atender aos novos loteamentos Parque da Colina I e II.

                                      A presente sugestão justifica-se tendo em vista a existência de um único posto de saúde no bairro, não sendo suficiente para atender a demanda de pessoas dos bairros adjacentes, como os loteamentos acima citados, que estão em crescimento.

SALA DAS SESSÕES, 12 de abril de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV